UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2664/SYT-KHTC
Về việc báo cáo dự toán KCB BHYT

năm 2018

Thừa Thiên Huế, ngày 28 tháng 9 năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị khám, chữa bệnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 5156/BYT-BH ngày

04/9/2018 về việc báo cáo tình hình thực hiện dự toán KCB BHYT năm 2018. Để

có cơ sở tổng hợp báo cáo Bộ Y tế, Sở Y tế đề nghị các đơn vị báo cáo tình hình dự

toán chi khám bệnh, chữa bệnh năm 2018 với các nội dung như sau:

1. Chi phí khám bệnh, chữa bệnh năm 2017.

2. Tình hình thực hiện dự toán chi khám bệnh, chữa bệnh đến 31/8/2018,

trong đó:

- Tổng số đề nghị quyết toán chi phí KCB BHYT.

- Tổng số chi phí KCB BHYT được chấp nhận quyết toán.

- Số chi phí KCB BHYT chưa được chấp nhận quyết toán.

- Tổng số chi phí KCB BHYT đã được cơ quan bảo hiểm cấp (Bao gồm chi

phí được thanh toán và tạm ứng).

- Ước tổng chi phí khám chữa bệnh Bảo hiểm Y tế năm 2018.

- Chênh lệch thừa/thiếu so với dự toán được giao năm 2018.

3. Khó khăn, bất cập và kiến nghị, đề xuất các giải pháp thực hiện.

Báo cáo  gửi về Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế bằng văn bản và email

theo địa chị: vtminh.syt@thuathienhue.gov.vn hoặc soytetaichinh@gmail.com.

Trước ngày 02/10/2018.

Mọi chi tiết xin lên hệ: ThS. Võ Thanh Minh, điện thoại: 0905.799.309.

Nhận được Công văn này, Sở Y tế đề nghị giám đốc các đơn vị khám bệnh,

chữa bệnh chỉ đạo các bộ phận có liên quan kịp thời báo cáo theo đúng tình hình

thực tế tại đơn vị mình để Sở Y tế có cơ sở báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:                                                                                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng BHYT (phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC.

                                                                                              Nguyễn Nam Hùng

mailto:vtminh.syt@thuathienhue.gov.vn
mailto:soytetaichinh@gmail.com

		2018-09-28T07:17:19+0000
	Sở Y tế